
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 365/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Ξάνθης. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2562/2-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  6) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος  και 3) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 365: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης  με το με το από  30-4-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα εξής:  
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
 6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
    Κατόπιν των ανωτέρω , η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεση πίστωσης  και δαπανών από τον προϋπολογισμό 2014  της Π.Ε. Ξάνθης, όπως 
αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ, 1 Κατά ) 

 
Εγκρίνει  την διάθεση πίστωσης  και δαπανών από τον προϋπολογισμό 2014  της Π.Ε. Ξάνθης, όπως 
αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω  συνημμένο πίνακα: 

 
Α
/
Α 

ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

1. 2072.0631.0001 17.000,00 

ΕΦΑΠΑΞ ΠΑΡΟΧΗ ΤΟΥ Ν. 
103/75 ΓΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ ΠΟΥ 
ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΘΗΚΕ  2-12-
2013 ΚΑΙ ΚΑΤΑΒΑΛΛΕΤΑΙ 

178.967,63 178.967,63 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-913



ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ Ν. 3232/04 

2. 2072.1231.0001 500,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΤΗΣ ΔΕΣΕ ΞΑΝΘΗΣ 

5.000,00 3.500,00 

3. 2072.1311.0001 328,29 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

4.790,90 4.567,82 

4. 2072.1329.0001 24,60 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

4.760,08 4.680,08 

5. 2072.1699.0001 15,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ USB ΓΙΑ ΤΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

102.586,86 102.586,86 

6. 2072.5261.0001 22.000,00 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΛΗΨΗ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΛΟΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ  46.280,54 22.000,00 

7. 2072.5262.0001 28.000,00 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΛΗΨΗ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ   

88.000,00 28.000,00 

8. 2191.0843.0001 1.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑ 10 
ΤΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

2.000,00 2.000,00 

9. 2191.0869.0001 1.000,00 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ & 
ΦΑΞ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

2.145,15 2.045,15 

10. 2191.1231.0001 750,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1.500,00 1.500,00 

11. 2191.1329.0001 1.000,00 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΦΑΞ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α' 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

4.416,80 3.834,80 

12. 2191.1699.0001 1.000,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

2.320,00 2.300,00 

13. 2191.1711.0001 2.000,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  2.000,00 2.000,00 

14. 2191.1729.0001 2.000,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
Κ.Λ.Π.  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
Δ/ΝΣΗ Α' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

5.000,00 5.000,00 

15. 2192.0843.0001 100,00 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

2.400,00 2.400,00 

16. 2192.1713.0001 7.640,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

8.000,00 8.000,00 

17. 2192.1729.0001 150,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 
ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΟΥ ΔΕΚΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ  
Δ/ΝΣΗ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΩΝ 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

7.000,00 7.000,00 

18. 2193.1231.0001 85,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΔΔΥ 
ΞΑΝΘΗΣ 

300,00 300,00 

19. 2292.1329.0001 209,89 

ΥΛΙΚΑ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

1.400,00 1.400,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-913



ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

20. 2311.0869.0001 36,90 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

3.955,01 3.955,01 

21. 2311.1329.0001 609,53 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

7.000,00 7.000,00 

22. 2391.1699.0001 50,00 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΜΟΛΟΥ ΓΙΑ 
ΠΟΡΤΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

25.497,12 25.475,12 

23. 2391.1729.0001 120,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΣΚΛΗΡΟΥ ΔΙΣΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

40.000,00 37.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 85.619,21 
 
 

Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Κατά, όσον αφορά την 
α.α. 16 δαπάνη , για την προμήθεια φωτοτυπικού μηχανήματος για την Δ/νση Β’ Εκπαίδευσης η οποία 
έπρεπε να πληρώνεται από το Υπουργείο Παιδείας.   
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   365/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                          
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-913


